
r/ ““~‘
//Q~\Q U! I /C. \

-51‘-
.. . ~q , / \

~__....~,,-

hsmdo do Ceara (' E H" T Prefeitura Municipal dc Senador Pornpeu \_ A in-Y
' V ’ ;‘/_;L_W) W /»

__,._% \\ A /~

“-_,

_ é
AVISO DE LICITAQAO Hag;

PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP005/2023-SRP

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
O Prcgoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, torna pxiblico para conhccimcnto dos
interessados que, no préximo dia 16 d6 MAIO de Z023 is 09:00 horas, nu sala da
Comissfio de Iicitagfio, localizada na Avenida Francisco Franga Carnbraia, s/11.”, Ccntxo,
Scnador Pompcu-CE, cstarzi rcalizando licitagfio, na modalidadc Pregfio Presencial, n° GM-
PPO05/2023-SRP, Cujo objeto é REGISTRO DE PREQOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIQCES DE MATERIAL DE CONSTRUQAO, FERRAGENS
E FERRAMENTAS DIVERSAS, ELETRICO, HIDRAULICO, PINTURA E
MADEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU-CE, 0 qual se
encontxa disponivel no endcrego acima no horzirio dc O8:OOh is 12:OOh, e nos
sites: https:/ /mu11icipi0slicitacoes.tce.cc.g0v.br/, https://Www.se11ad0rpompeu.ce.gov.b1:/.
Scnador Pompeu (CE), 27 dc ABRIL dc 2023. José Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro do
Municipio de Senador Pompeu.

Senador Pompcu (CE), 27 de ABRIL dc 2023.

. . 4 . /
fix 1%” lé/1 $46-

]osé Hxg dos eis ocha
-._ Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu

\L\\
Rllbrica /,1

Prcfcitum Municipal dc Scnadur P<>n1pcu/(Ili
(INPJ n." 07.72.55.421/0001-82 - CGI’ n" O6.920.284~2

' Paco Municipal — lidificiu l"r:1ncisc0 Franga (Iambraia -
.\vcnidn l"rancisco l*'r:1n<;-.1 (fumbrzlia, n." 265, B-airro Comm — CH1‘ 63.6()O-O00

' O DE
\ Z/C;

Z?->
UV

f.
/



*->2"-:1-:-.~: ;-1-;< '-<1;-:2'we-zw;I;-NA-t~.-7W ~'-"~-='-;-'~,»:-1~~;¥~1;‘=>:it<¢;~"‘ "'-5»‘*:'*;r"“>';.;9;g;;,.'=‘-"-‘*q;§\=;¢§;t;Y.Iz:;»1».‘:f:¢a;»1Y,1:;f§'~§e\t,Tj_?»?¢!*. '}‘r?11;¥-<’;;§;‘!;;;fl>5;'Z.'§$'_Z, .- -.- , I , ~ xv.-4» ~ - = ;9"l».;¢-‘§ . ¢%Y-t5R*$3~».-.\.~* »§§’5‘-1.§‘!‘.»:<~z-‘Y-1 11- i 6 “B 2- w“%'.1J.<-ow,-».*». .' 4<;.a.»g,; z»<:;.'-":1:1:'5:1*:=;$~;§'$5<-ilé‘?-$¥§1%¥$§:¥i<4<rfl:-gfi»»(».}- ‘ ,0v1,‘;,,;,i,;‘»;.- -.>.-‘-A;-.~.\~.~,-.~.‘.--M.-_»\..\.¢., _ .~.~‘>.>,;.~_-=.».>,~ ~;‘ l ‘ _‘ .~; -.\~.>_ ,\._;.> __-.». ~\4|\ >,~,"_~T.;_:,:,_.‘:;,‘.>"M :9 -§‘ W4‘~‘»~t1L¢T"I:Y:2>.».1,~ >~->2‘-. :?i»<-~:1.»§~ s~;~'=-:».~:-.~:»tT: 1w-;\-~»."*r'.‘,. ~>‘>»~ -‘.1:-.-. ’:'<-1*>'z~>:Y1¢>;.3;.:,>s:::~:=: -:/» >»;\>~:-:~>:'».*.'.:':=.¢¢~:-r-

SECRETARIA MUNICII’/\L DE El)UC'/XCQO. CULTURA E DESPORTO
PREGAO PRESENCIAL N" GM-Pl’005I2023-SRP

ESTADO DO CI-ZARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU - O Prcgoeiro do Municipio dc
Scnador Pompeu, torna pilblico para conhccimcnlo dos
inleressados que. no proximo dia 16 de MAIO dc 2023 51s
09:00 horas, na sala da Comissiio do Licitaqéo, localizada na
Avenida Francisco Franqa Cambraia, s/*n.°, Centre, Senador
Pompeu-CE, eslarzi realizando lici:a¢5o, na modalidade Pregfio
Presencial, n° GM-PP005/2013-SRP. Cujo objeto é
REGISTRO DE PRECQS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE
CONSTRUCAOL FERRAGENS' E FERRAMENTAS
DIVERSAS, ELETRJCO, HIDRAULICO, PINTURA E
MADEIRA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS D0 MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU-CE. o qual se cncontra disponivel no
endereoo acima no horério dc 08:0Oh As 12:00h. e nos

' 0 D

'73 1Fls.L_
3 -Jl‘f5

sitcszhttpsz//municipioslicitacoes.tce.ce.gov.brw .https://www.senado1~pompcu.ce.gov.br .

Senador Pompeu (CE), 27 de ABRIL de 2023.

JOSE HIGO DOS nus ROCHA -
Pregoeiro do Muuicipio dc Senador Pompcu.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo Identificador:6F6AAC99

Maléria publicada no Dizirio Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 28/04/2023. Ediqio 3196
A vcrificaqzio dc auteuticidade da matéria pode ser feim
informando 0 cédigo identificador no site:
https:/=‘www.dia1-ionmnicipal.com.br/aprece/



».- :4" e .

aw 051/. _A 4? C?
‘$0 J ° Fls SN}c

E,

»

-\0vb*
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E Rm

Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE
CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wwvv.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO GM-PPO05/2023-SRP/2023 U SlTUA(;AO\ ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 28/O4/2023

TIPO MENOR PREQO HORA 06:52

LOCAL DA LICITAQAO
E SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA , 5/n - CENTRO - CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE

OBJETO DA LICITAQAO
STRO DE PREQOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MATERIAL DE1 REGI

~ RAGENS E FERRAMENTAS DIVERSAS, ELETRICO HIDRAULICO, PINTURA ECONSTRUQAO, FER .
MADEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUN|CiPlO
DE SENADOR F"OMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 28/04/2023

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - GM-
PP005I2023-SRPI2023 esté publicado(a) no seguinte enderego eletronico aba|x0:

httpst//senadorpompeu.ce.g0v.br/licitacaolista.php'?id=591.

Senador Pompeu/Ce, 28 de Abril de 2023.

Jose Higfié Reis Rocha
Presidente

- I

Prefeutura Mumc|pal de Senador Pompeu E I,‘-,7‘ E
Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: sseoo-000 - Senador Pompeu\CE '="€f_

CNPJ: 07.T28.421/0001-82 - Tel; - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

https://senadorpornpeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=591 E '

3'-‘°i"°5° Pégina(s) 1 de 1



‘-.

B
-v Fortaleza. Cearé, Brasll 1 Sena-feira, sébado e domlng0, 28, 29 e 30 dc ahvil de 2023 1- O ESTADO

Danolra deasmdanlmh Etulor snwnu que as canelm esrudsms 11¢ 707.? cnnmparac mlwas a:-2 r:- ca
22 fie mam Ewe ano. »- prmruqacm wsa qaranur que a rova Lwllmvmmn :21; enrmsgue ma eituuawes.
Aré u mm-ml. mais ue 135 ml carleims |a Imam enlreques as fl1llfl3dESIB3iCOE&v9lS pela a~s|r»e.u;a.:.

 
»~*.2"':":;»‘-A-,"‘. .~'.-W. -.. \\. .' . >.

X .'.. ‘

A INTERIOR
.

Horizorlte ganha areninha
)-on n.: ullim: Rcnmnu. v¢<pcI.\ do lcmdn dc Tlradcn

lus, u (lovunn do Cennl enlregun :1 I01‘ axcmnlu no mn-
nl¢l|-..- dc Horilcmie. mu RMF. llcglinr l\l¢lmpvli|nna dc
F..rla|:1.:, Mal, lrwmimcnlu puu n.\nsfu\'\1u\';'xu .111 avés
do rxpnru-. 0 ("vow-mo zln (‘.e.\r.l enln'gm1 n nf\\'.'l .'\rl'|ll-
nlu no eslado, dcsm fcna. cm Honzm-.l.:. A Arinmha do
hainn Tar=qu::.\. nouncarlu Fhlllkifififi Clmto Pcram Fau-
nlu. :' 4 3' arcnmlm nu municipiu. Cum n ubjclivu d1:in-
\‘.-mr rm |m.mturm:|(.:i.~ pnr meln do e.~p¢m.-. .:nn.=n<ler.\
dos equxpumenzus mulul.un.mn.\u. cm furmalo de campo
dc iogo model)’. com gmnu .\|uu:u¢.\. .1l;u1|br:nlm c rc<l.:.
VP§ll‘l'-[U3 LU"! bllllllfllhfip llEC.\>ll! pfl\'ilfll'l\U|dOE 9 HINT!
dc il..m1na;:\o. In .<.\u $01 campus sncaety em mdn n esm
do send... 19:. .:.\mlruirIo.< aw lm-nu: c 105 em Forlnlez-\.
p:\n:.~r|a cntrc Govcrno do Cc.u:l c 01 mum\‘1]\iO5. l:L.1.1 1" a
dc nnmcm I33 na Rcgiin l\'l:m»polll:na \Jas.1-smr rapt-
clnl dc ¢\m1nn.s Munl.-ipals. Artur llrunn. reprvs.-mm. 1.
guvcrnarlur lilmnno dc l-r.-nu: na nu|.=nnl.ulu u deslncuu .1
||r.porr.ln(la dn c¢|u:],\a|n\-||m para .1 lransl0r|n.l~a0 local .-
purl O lnuvcslinwnln na pnlillm p\l\bl|ca BIC F.$P(Ifll.' do Gu-
vemw ..lnl"enr.>. 0 prell-ll“ .\Iezmln- Faun» lI'c\\--l. -1pu»v=l-
luu .: .m||.-nld‘-Id: n.m sf. pal'i\ agnul.-uzer pox nmn am-nmha
rmrq;\|.: nu Horlwmv. mas wdu as dcmms provldénclas
c mcdidaa ¢\\\ favnr do‘ p:~pulac'-la. Na Aistmblclu l,eg_lsl.\-
live», .\ .lq\u1.1.l;\ e pI‘lIIk€lIfl'1.llZT\.l dn .'vlurm'lpi<>, )uF.1ua.~
lvvc, lguulrndnlc. p.\ln\.‘1'.1a nlv .lgr.ul.:. lnlerun no fl(\\‘&'(l'lIl-
dnr F.ln..\m. dc Frclms 1; .10 xtu gnvuno

................-.-.-.....

Justlqa no lnlerior
A.~ cunnn-cu do Inwrmr do E.\:n.l\. Llv Henri ga|‘.l\..|~

mm dc-sde .1 .~em.um p=p.mdn vmte 2 dnu (22; I1¢\\1\\
m:xg\s!r.\rl\\s do Tnbunal do lusucn ITICE). S50 .\u.\\un<
(Ml imzes : ollo Pu iulux. Cunlurme dvclnmu an sum
Icdn wcinls c a||a\'c> J-.1 %mp1on>-.1 .- plcsidcmc cl.) ‘Jul It.
rlc<.'1nlmr[:.:dm .\h\-Llldn |'.('lI('\’\ll\'Y~ .\lr\r.n:< “kw n*tr\r(1\
n'|J!c§|:n|u ugulnlaule nn alenrlzmwnrn dos scrvlgns presu-
elm i\ populaqau“.

Gomarcas heneficuadas
D: Acordo com u que fol 1\lVulg.\\l\\. lor.\n\ bencfinia»

dus .25 seguinles .:c\lnuC.\5t Alto S-.uno \]J.:Yan5 Cl.'.u.’.r.\
Ta\*a':> Rm.» .3: L'.:.~!ru. Msué ll\Tl..m Carl.-iu dz l.'vu1
Mm‘quc.<), Bela (".r\|r. (him Lun ( l\.1'.'.-< lnmnr; (‘nmpm
Salas (llzllpe 1\:.\u§0.\7len1) laguareuma (Erl\vi:g1>s Cnelho
fiirim: ].\gu.\r|lw (Lucas lloclu Snlnn). Iiioca dc [uncon-
cunm (Margo Aurelio Monmml.

E mais
Tauzxbun l'o:'.uu no|1n.-.ulu> us ngu;|ncs1|1;\g1ulr.1-

1lu\u.sl' In.-1» (I lérculc» .\ul\'sn\u Taco! Fillmlz lpaun|i-
Inn ll‘:-||nuu.|r. Rmha Murunnelz l\;:|u||\a ¢Ti~.L.::n~.. I-; nus
Alves): .\4.\r.'0 l.\l.\rlll.\ l'l1‘.-> \'l2|r:\1: m......».\:.... '|al.o.=:.
(|l.1:'acl(losu \':§.<c.\n.‘c|\>§ _\anlo>L Mucaml-u Lmldzr
Ariv. Frrmr.-to Ncmcl: c Rzrmalu Jliulia Wnn.k-rlc'.'
l .-pm.

Ulilldade publlca
Tr.\rnil;1 n.\ Mscnnblcla I cgl;-lnlvu do Fsunln 1.1.: (L.-aré.

1- Pn.0.~n» (Le Lrl 550110230: :|u~..>rL.. .l.- .lrpu\:nl<. D-
.\>an Lnm. |l"l'), que mnszdrr-. dn \.‘l|11du.lePublic.1 Q
lnslnlulo ulc Ann. (_'ullun\. Lazar 2 l-'duc.\qi\o (MRTE).
cum ¢c.l¢ no .m||.:c£pm dc Oulr.~r.\.\u.|l|im. A mcdvda
u-\mm!nI-p.1\E.1nn:n;..r{-.l.. .-...n... 1.1.1..-.|.\n-:¢.. pm-.. .. um]
f1|n.:lun.unr.nm da .-m|d.\dr

Autismo pmtegido
A .]rpul.n1.| )ul\.m.z l.'.|<cn.|. que: é mé\ll.:n. a¢<.r\|;»;.nl|.\

Games mlercssc n l'mjc\.\ dc Lri que aprrsemol\ an .-Um:
\S5l/A011), que .u'.-segnm as pcnmv. gum Tm:\|.£|.\m0
do Fgngclnu jg. A\;u;n1u ;'l'F.A) c 4 um .|cump.n\l\.||\t¢,
u \.lm:i\u A F.\€ll\-L'fllI4J.l ms >.-4.6.1.’ .3; c|=..:m;. mlw.
espeln.-ulns eapoxl lms. xhows Q uuzms e~ enlos cullumls
reallznclm cm wdn 0 (Icnm.

Eslnduallzaqio de astrada
l‘-.\mh.:m1r.u1-ulalnn Ll-gl5l;=\l\\1\ l-lsxndlml. wlicn.:.;in\ dn

d.:;v\1l;nlul\'|||\\ llumr Cunt-\ Lima F.=.':\<> (Iulmhn). dn VT.
quc zlispoc -uhru .\ -.'>l4d'.1.\ll‘/,.u.;én sla csltalln munlupnl
que Hg. 4 Bl'~lZZ,$:1nl.| Run. '1 (J5-085. Thlzulclzu \jr.u\~
dr L.\gn.\ do Bnnanrl nu ll'l\l\'\|C]l\|\'\ dc Gm:-uin. no .\mbin\
do Eslado do C.:ar'\.

l
l
l
l
\l
l
l

.
l.

l

l
l
l

l
l

l
l
l

l
lll
l

Main inlennaqboe: l
0-mall: anmn|uv1anaIu0etIdo.com.hr
 D

._J

Populagéio se manifesta con HSQL’ \
\°-S00 DEI/O)

Ovb

taxa do lixo em Fortaleza xL ¢
Y _ I Rubriga /

O movimenlo reuniu represcnlantes dc sindlcatos, deputados, vereadores,

Ne.-1.. qumu-1'eir.\. 17.
dc;-\uaclu.~. vcrculurcs, rc-
p!'t>cI\lux\u:s dc slndiulus,
momlorta e .>sln.l..ntes pro-
lesumux mum: .\ uplimqio
da cl».n\ud.u "lam du Tau". na
l'1a|;a dr. lmprrnca. nu inn’-
Ln Dznnlslu Torr“. 0 mom
umnm cmva undo anun»
timlu hi algum dlaa. quandu
purlamenm.-s cnnmnim u
uohrannu. que Iul 1mpl.~men-
hula nu abrll. wiwucul-.\n1 a
pupuladw. pun pnlir prla re-
v<\gn¢5o dz lungrlu. Mtflnn
duha.i.u\ dc chuva. esllvenm
p{l‘5n‘|l(€l nonm cnmo 0: dc
pu::uio> Cblltlflllz msllhcrnic
§.|mpn|n ac L.an.'i~a ('iu|1:\r; r
us vet:-arlorrs Gahncl Agular,
Prnll-awn Admuxu. Rc\ulvnl-
do Main dwcrsoa uulros.

Dulnnte -. um. 13.1 p..<.~lvr|
vn |'ai>.u 2 L\n\:nLu mm o
rnsw .10 |~rel'cilo. lose Sal
tn. Hun: u§ slndlcalos qur:
.~..l.'r\:.\n\ .‘| rn:m|l'|:n.s;.i~.,
.‘.c.=\a\<'.1|n so Q S|ndaa\'nl.~. n
S|ndFmlc. 0 $|nzllgu.\|'da.' .1
our...‘ znlidunlcn Na: rnln
sncluls. .1 p.=..l..l=n|.- .l.. Fm
.;....‘..l=. l\lamnh.\ Brandlxu,
.n:us.\u n geim: |uu1u.;||~:.l dc
rev mcI\l\1.l\\ subv: u Yale do
\mp..>.:.. n5.» on <:..I.|.1.l.- n<..\
hninos do buzxa mad... ‘Eu
more ua Mame Caslclo. la
nfiu 6 balrro dc chsar n1C'<lin
ska. c a r.\mha lax: clmgou
no valnr dc RS 251 lin estou
lndlgn.\.la" llcclzuunu.

Dc Aulldu com iul<\rmn~
(ix. Jlvulgmdm am.-riun
menle por Sum. Iwmnlo em
consilleracho ludns os une-
rlos para a Cohr.\nq.\ cla Mn.
a linu xlc m:n¢iu pudniu
clacgar .\ 70°.-.. um l-r.fl.\lc/.a.
Nu‘:-c .'.cnri\l\\, -1 Prclcllnrn
ponlunu qua nmis dc A H1 mil
p¢SanM mlu unaln culnadns
rm 2013. Plum sur i~enln. é
n:cess.\no que 0 valor v:n.1l
.10 nzzovzl sq.-. cl: ané R3 85
|\\i|. Alérn J-.>u. cm Jcvc ser
n '.ln':m mnw.-I do pmprle»
uuio : deve wr .:l.\ssifi..a~;-‘lo
:rq'.\llcu'micu |:;||lY5(\ Eulxn :
mnrnul.

D rilculn do lam ¢ real.
zadn all-avéi :11 mulli;|l1.:.\.;.'\o

i

Em Fortaleza. as nleqos a sore

do ulm dc RS 3.4.4 pcln i|u.\
cdillfiidl do lmfm-I. Nu»:
:un:rXlu_ 1» |.||rqos .: ,~r1>»:m
pagan nu capiul uzzucan
Vanlnm cum: RS l9.\.5U 1: 1“
l,7.00,06. I. }...n.:.r.a Pucc-
la p¢..l.1.l wt qullmln an ué
nave vezex l’¢$\.\l\iI\Cl0 em
um: wbr.\n.;.\ mmnna dc R5
21.90 : uma minim: dc R5
l33,5»l.

‘lm-.l->¢m :1.-an qunn».
~fcu.1. (|l.lhl1\\r 0 lcmpu dc
..-xpliug-(\c:\ pc:~'su.\i1 da x.\s~
sfiu plcnéria dn .\»=mbleiu
Leglsl=.\lv.\ dr- Ce-1m. n dcpu
l.ulo(Ju1ll\¢rme San\p:uo rzs
.<aln\u quc as m.m|fe.s\.uu<¢
pmtcslamnl “em .11.. e bu!"
tom, ruvcrbcrmdn n mun-
mcnm .la [!npnlal$‘l0 nan:
momcnln". ' E um xenllzmmn
dc rcvulba. /'\ ;-vcfeluua laluu
que apli..~.n-In em: uxn p.\r.\
as mall» riuos e esni mi .1 clum-
médlu r.-ccbendo hulelu d..
urn .1.» I11». quandu nun aua
r.-nd;. se r.~c~.|pen\u drpms .14
pzlmlcnnn”. u.firmon.Dc accr-
do com r. depuudn, nus l‘J~
rim.» din. a ]u»li.;u Fsudual
receben (cnlcnm 41¢ agnes
nuhnxlnas qu: quemnn-.u-n

m pages varlam entre R5 153,50
;\ mbmngn. unu vuz qu: :|.\
min lcrm n:nl\uu='.\ rcluqir.
corn .1 .‘-.l.:|.: .1: lln. e nulizu
tia .1 memu hili-l dc ..llu.\ln
dx nun... L1!lp|15(u,I\lg0.}uI:|i
fm cepvvvudu prlo 5!-\|‘~mv\u
'Tr1l»\.n.\l Fnl.-ml KSTF) nua-
vé; dc um. s|1m\\l.~..

Dadc o nun-\ da cobrnu.
cm 0 vc-reader Gabriel Aguiar
~.~ [\\\:<l<‘l\'I\a rnlflfl a Ina.
"ll: injxlsllficnu-1 (19 q.u1.....—x
|'nm\:\. F. nbsun‘.:\ por unc-
rar n |.mpula§éo pm alga que
cl» yé pug: r que niu rec.-be»
rd qu.\lquer nn~ll‘.nr|a. Ma».
gum nlém do lnéfiifl. ha um:
rrvolln l:.ml:6n\ por .;onu
d: lncnn~lalé|\cl.\» 5urldi:a>
tnnln dn \rnmlh\¢5fl q||.m\n
(Iu cnnlcndo. Além dlsw. a
nxznilusiaglo lxusca Lfllflfldf
luz 1- zhnmal .xlcng.ln para A
exp.-cullvn que ..a.~ ¢>l.nr.n.~
ngur-.1 no nslenu cl: |ust\g.\ :
mu l\lu.is‘l£rlos l’\\blicus ha
znluul c F:dcrul", Cufiln. D:
i\('l\\'L|fi (QR! O \’(l‘l".Jll|l3 [.\l.\

érgios .l:\~:m sc unanlfemr
lmjc. Zfl. I rcslvciio dn \1ucj.l
luv rcccbldu rcfcrcnlz A mu
dollxn.

Apmi o pwmlu. Aguuu

8

moradores e estudantes. que pedlam pela revogaqéo da cobranqa

H5 |.ZUU.UII

Icy um.\ ‘.\.l|\l|Cr..,.'m uni .1‘
dn .oc|:n.< : gnllu pur ‘un..\
pulillca um) Jr !\'\l.lun!~ s-‘.Ii
4105 “A .=..>;..;:.¢ .1¢',v:ncl=
cx..lusw.un\:mz .L. vunl.\d<
.l.. prefmu dc F...\..|..-.;. 1....“
um: r.n\rt.nl.w. :~lv- .;.|n~.~gu|-. al
zcvng-ax um medxdn que sci
f-1:. mal n ;\npul.\;.in“. ponnm.
i|crc.~:cI\l:ndu qua‘ alga sc-
|\1.-lhnnm \é flu ll-luv 110:‘ pru-
tcims cm oulrns .rid‘.1d»-s apes
<1 apclo .|us cnl:\(l:\o.~;

Frucur.ul.| jncla 'v|1url.2-
gun. an P\¢l'.:nu.a dc Funa-
I-:‘1,.\ .le[encl::\| ~n.v n l'.1.<.| cl.-
M.n\e)I~ dc R=>.»iuo~ Solldos
llrlmms dc F<\r!.\Ic!.\ 41..-|
Mumrxpal N“ ll.333I?ll?Pl
mundv .m .\'mr. M.\rru Lc~
gal du 5an:.\rr.unlu Résicu
(I...-i Federal N" 14.01» d..'
20201. .\pru\'m£u ptlu Qum-
gw.\.m Nacmlul c slmtm
r..nln pelt: Plusldenk .l:1
R:|\\‘m|n'.\. "Du .\c-.vnl.. mm
.| irpalaciu ll'.lv:|.1l, ..:. mu-
I1l\‘l]\in\‘ ~.\n .\l\r|g:\.ln< .\
\nil\|uir:m .1 ..ol\|‘.1n;.'- ruin
cnlcu 2 disposlgno dos real-
dum »\'\li.lu> urbanua". dine
u gr!-tin em 1\I\l.!.

Pm‘ Yusrnim Runngues

unuu no can - rurmvuln nwuuna n: ummrr - ms: at m.|1Ac/.0
- vital» E»_iTl\bNl:u N maurznzl . A r».....=-a. .1. Irnlulma 60 u...-n-9.. I.
Pulwurfif luv-I unite uun unvwr..vvmv- Inn ulnlrul-N! vs -c u..:nn>0 I101!!! an
ya-=......»:~.=..~.~,....a-. =. .<-um . ...1-...-...-.-<.=.. ......m.w uh --.... ~ .........h-A.
unclb iurnonltn. |v.»=-vu aw I ..- \|o-mama. ...~.... :4 l-.|.I|n-in ...-new
u‘~.'~ ml in-_ -ml um udnvlu ml mi \l on wan nr 1'02‘) 1. Iflnny. 1<A||I4I‘J 1.0.»/I
-»-.-<.......~..|...~.~..,..~.,-. .1...» -q...~>\ cumin uuqm nu Immnn u-um-nun
lulu nnlimn nu vm.<;o| mu Iulmun | uummu mulmpon nu ms
nmr. vnumu AYk‘M7El\ nu unnuun un uu:|u.mu an m.nu4v0.W|6l1Iw
rnuuowcor Ifidn nu nun mow nu anunvrruu, 1-; 4.. »>...... »-. 1...»,-.. -.
v.... -1. <:.m~...... v..w..».~ . -on »..,s.aJ...u~.. . rm‘... v ..w.. x..,......».-. Um -
|..r._a.......1|....~../<;r_~.~-w....--van... *r~ < .-- 0... -.0 v-..»..,|... .1.-..... .\. | .~..
....;. .1 -.1.-~».<..|-..--1,... ... n,|-<.~.. llukn ll.-n...a clmn -Pup: -= .

nmoc no mum - -unnumn uuumuu us nmmi - LYIO u: ucruun -
mama ELaruGl1:0 vr no-mum - .~. :..q...... Bi mm... ¢ um.-uc .. ml-.¢.w
'.'.=u-.-». .-...|-.- mu 1. u.-....v.»¢. 1.. n>n¢r\uv.m.—.<n -< ..»mw. -..¢-..... ..¢..........
.~. |~.~.w- -1- r-lawn . I:1_v.vm\'x.. m ....A....... .1. aw --. .-.u...|~ v-.|..
lkinlm-in lV'\lI|llI Mb I I’ UHIWID. vfllml; ~i' |Lr\I-evil: M34" mgr 9.4‘ wars
-nu... .~» ‘A -.. .....> M1521 r. =1. mam! -~.=w-....m--.4-=.\..<..=- I cam .
in-;.mu Ihrvv IIHEQID Bl In IIDQ IIIOIQYA PAPA RIIIIYIIO III IIPCIII Wlllflflb
|-mun: \v\l|Y.n\.AG\.INl'A6 u: nrznnuumnmuumn mu muucno on
\JXll'1O 1 Cfilllll Ill IICUAI U5 IlIIl' 'Ul~.K4\ I\lh!G‘4L ll IIIIIIO.
as uuonuuunuu nA SICIUAIA In nnuamo no wumno nl unmmr;EZ.v.1.m|<q vv.\xDu»n.|'.p1vI ».- lbw: u. c...-M»; l*nn'w4rh .1. lump. |..>.n>-a Q
V".HEfi) vzuaa-w amour: an com. mm zunao KEMRO, nu n-\mr.rr:u. ....
-.» 0 we in.-1 u». . ~. HI 0.. 1'~wM u. r.-.1-. m emu. ~n.»..u1Au..-J./.q».w

ssnnnau ctul -IQIIIITURA uuvm;|n. ni n.u4w::s- MAAOD! All!!!-lmu nE suvsxavsn on vnuvoaua - mlnm nn wsco: Ir |v:.u1rm:-w0 u....¢..... n ~....- rm... w. :...... .-..- mum .1. |:.,........ 1-..m......v.. .1. 1.-.'u;.|4. ...>.:\...... qw lphn pW\I70 IflY.>l'\'l| ..- ...uh..,-. =¢....\ . ... ...|........-1...
Qlwflifivflj M q\||| ;‘I|k,{#Qn\ J.» 511-g;g:|m¢|v\u I. ('I-Mil \. m||.ll| J» woitn ‘P
on |l‘H20';Zl~1P.f nv cum r .. uannmlpwuq .-.~..»;:. .... ..w...\r,..r.\ um |"\.\.nnn;.\0
.-<|»m\m. .. mmml nwm mm wullrnw u =.\nm.~.\:n'.'.'>.x.- wru .~..=~......... ..a
nlflrrllj nu, ln.1NHII,lO IIb|!~U 2|‘! II‘44fll’.<L"C 6'! NBHPPFE. Plrl liwrluln l‘n H.~U..cn
N‘ 0': (PHEMOHA DL WKUICSI I...- wn mm.-.. . . .... :-.u:~'.-~21 0. m:~,>c»....-.-....‘;. .\.- mu .»|<..;.\.-..... ....a» ‘W0 ..-0.. nu. .,.. ....- N.-...~.cc av 5- mman :1 u;..n|= 1 vrrnrl um smm - r uwwun u. an. ‘

INIJLI5 INDVSTRH DE \!'l'ENSll-106 DOMESTIC!” HEEL!
i;-nu 9..n1‘:o nus. ~<q\.vw.. A .'-uu.q..| w.m.e:|1:l an Mun A1\l7-‘mu —
A|'..‘\i'-. 0 ammo do vorwvu,-in uh Luann Amlfmstal - Amu, ma
n-.\a1>=|rn..s|... .14 m-..mIm Dcwrnncca 1.. eh - <.~w~ .-,...|>:.:..:(.4/|:.'.<.|\-
ED - mu ac. M1105, |-v ~ .'.'ru.. - E4.a1.'I1|; - .1.-1.1.

‘ noun... r.w~r.I|I1a . Irn
‘\‘.-‘I1 >.\YlkIv 1.0 RAPOJ J4 iifllllvlc ~4|4\>:~;\J rm "In J.-wmvral m In-u IV! 41 D1 N'1||- £ir.l'IV . |31"Mli4\a .. ....... .0 ».---.~. ..- -Mn . .. . ;-....».»., ... '-........... .~
¢.l.||\(\1 I» Il‘lfl1Tl\I\ 9|“ I rYlI,J, or M1. vhq ‘(um ml Mu um Wm].-H. v I 141' ,'r\.v..v1..u,.a.-.,... ~. §........ ....<.-.,. IW\| ..>...... ..». ...- M ... .... ... ...... .~. 4 ..-.
Mlvnl./r<, nlw RIIIIMQ‘ \\ng\=-\\4:4.: .l \...l'|hlm\1'l4 1“. -I-;-: WI! in 9.-gm \~|.u|'Ju l"144|

»yw.m Din III! um aw-A.» npun ‘ ....¢ m-.......... ..v~.>.~.»4. (.m~I2|\r ».. am...‘ .... ..~_ liq; A1.:»....|:-1.1.10» aim.

WA mwa.-\. . 1» . ..~.~ .1. --.
lw».-...-|..r. wy1...nu..=. 1|...»-1. u\...a.-- Ilnpum

nmm on mml - wail mum. wumm nu nnuflllr ...v-no m uuugu. .
w|:cAo lumfllco -r uunlrxn - 1 nw-w m |w.....~ n- u...=:...~ can an-..nu
~_': awn nu... mu -.w<...a-»~.>m= nkfluaem 4.... 1- mmlvn »n.¢... Q-1m..\...w.V10 mm. .. M... < n...-m... .\. Iuuluzhnl macro ».. ..¢aa¢m= nrnnu -u
....... =4.-....l».\r..~ .-1 nmlunn be I-uzcm, nmnan no a Ir noun...“ 2...... 0-....,-.........-*...-,¢........~ -.-.....~....>.¢.~.....~....~--.,-....,.., ... .0. ...,...._,W I.q-.-r¢nnI1»<\lu'.uux=m\nr. .1-».. ..q....m mm: nun: nu llunnfl nu.-osn
uwu nun-nu-. ac Ilcnpno an-mo nmnu. r cvnmm nmamgno I'll‘ IATIIIII.
on uruznnu nu 41...‘... nnnhuuoi A murmur M uuunou an mean:uclzumu no uuvu.-no as arm-Ir..c¢. = .4 _- v-......~ .4 mun HI um-1 no
'2 nu-uznmwmu 0. an Ins-'\o.|:¢lr::n . Tmun .1... . awn: A. Dom; 5-*4 unw.ms. n \.ne<..u-. . ..~.-¢.m.....¢.-|- up2|...m|¢- Lam»

unw no zunl FIIIIITUIA Ill-IIICIAL a: an mun nun» k‘l‘I.Am an nu.‘
10 DE lnumowwln : uxunluzno cencunntu :|A rnau:A ..~ nz-:rwmn:Ar.-1.»... a. Er|.(KJ¢ ma...-. . Fvufiu .... ~..»...p.. .\. :1...-1, l‘~\Pr0- now! ma... ..
um, .v. '4 .1.-. 0. I\.<.duur:b, ~ Min!-:..;z. ||.Im|vv'u 4 tollcnlulfiucu IUIUCA .v' bl»
..-.4-.w:u: -.- :11»:-ma ......<.-. . . cnuvurmhn as evw-nun ureamuua nu
|:9ii'll04l0 D0 iSUA¢6 EBDCLTNO IUIIL GUI lb nun III Al»-A I UIADIA lb|-nnnv». l fI‘,I\ll1Al|A Imrninrvmar ...-2... ....-.............-w ~»»...... -.....-... 1.».
Anuvu zu ulzu-mun nu muucm cuummu unsromo uuu. Iumcfln.c.»-1-ow: Inmnn swan mm wvmlum nun wacuw m. ~»...|-=u-.~.
. ~o...u.¢.-m u..v1ne~ um nnurvunaanluucmcuuluu 2 mnnwl claw
pun Wu um! a. n 1.4-o.m,1- mu.-ml.-. gun...‘-rv... rflvwwa v-| um...-w. . 1--.. ...-.2».-. .1-w-an-|~ Mm pa I» ~ - M...“nmnu nqrnunvnuu ... . .._w .. . mu .mm I»...-..u...w.-n¢...,...u...=:..:....@-..14.... . |>....,... ..<. ¢.~..<:\._\ ‘

flu-1... null mv. Allflllbl
fill I|l\1I!.I7.¥\I

w... n-.5 ‘. Q... ..=w=.. }..~-v. .uu-\»- K\m(¢U .1.»-M w...--~r. -mu. 1. Mm-..».
1| !u|0:1IC! .x QUICK! Vblfl ll): ll.‘ vs" 1 mmv.-(in 4! @lIV.‘KM :l Wlpqurli phi!
n~. 1......--0.. .1» ...,<:..-.: -. .1.-»=.. u. ...-‘ Q..." ».\‘ 1.... .»_ \:R:~Qfl!FP"I1 1. --..
l|,-hnlu lrlvl J 6 .9085, 4.~ln\ Pm inwmllldo =mI'~r'\MN\In ab! nw|fi~r1n 5.. muwl
1-mm-w-»¢.. .p.-.....| ...- .,..u .1.» rails»): '-. awn .

.a. n....w--.....&,u...

III HQ filIIlL- 9IlFl\\lIl lilting HJPQCK - ,0 UCWI ‘U <IuRn:u:|.lV1dI1l'.Bu'n.0\wV€¢s......1-..fi-..4...~..=.....;:1...u%=n n-. '§...~mu-warm" . mu... ....\..\q.-».l....u... ...»...:-. ...-.1...-.- . L...0». wmun mun» -mmwvu an uni»: oi lurm:-rm ma Eh Fihhgé m
Ufltnu 1 hm!‘ 9.44“ LII! \.\U'lI¢lIl¥l§¢ in 1 -bvvuwilhung-.1 1 >\ > ul-éd n\l unn-.~..:~. um... u."..... l'Iwfl0M".\lfi!J\\\I:\‘WI'* ....‘.-....1r..~...‘\;.... .-,1 .411-....-.-
flhl KI"<IQ\QI\nI.IIlI'EllI|!lrAJX1»'V II\—@D§‘Wli\$I|l ‘I ‘llB$II¢I,IM‘4.'!‘4£:

llBl‘\dI|l2l IlI:'i::'|iI-QUIIIIIII 5:§3I ..\:Dq..:n UIVQJD lllfiilllii.-... . ........~.:..m _ . - 1.-.,...
as 1| “J93.nu. I....ul....mo...»-QlIH& : nan.»

‘tuuno u:u\A- numulu nunum. nu muwou-Anne at uevou Au Jmaaaonggvlcln Hill 1:: v nnuvnn-or - <- 5....-an. .\. m.~.w..»~ .;. v. -|..-.Pfutonl O0 I||II¢w§§1nlv\n mlu. Ian;-so invum an M~aw..u\ ugmfl :1.......-.a...=.. mg.‘ w muwiir-zJ>cr “mm . r/.~¢.w;..:. ..-...~.. .1: -.... ....A4.-zvl:)'.a\4 .~~. ..»<..... ~ lama»: ... m...»,.zm- may-. unlvmrvu. .1. mm.-fin‘-:.=‘|r“.:.:‘aumnn.a| Lud ..\ wunlulflflu u. hd:|o4n|.v*nv5ou\!l|lcI‘

IJ1lDOhD:lA.llI- merznnmauunau-_ n: nnman new-w ~r.-.»..- . .-. nu.-
an one - u.........\,... ,4... ..a~¢. ... N.»-4-. Cwnnil .1 s5t1>m\-_m.~0\BE-on ..-<4»-~ an cmlcuwflcu. Hlluu II‘ sn-emu-asu. ..... »... .\.-1.. .1... mu-
vumzuz us nun» uummuna mu =:<mwwc.\n nu nwca anuzmwoquuuou uuuu or mu: ounnuw-ul\1M~ LDCAJLADAIOQUBTIIIIBB
eon no ammo an unuoon vmnnnua mun M mmnw ac nave..-
omcmnnu i an-onu. nun. vnnam. ca-wan vuomo nun. mu.unnamvu nu-vl macnn uh -4-. 4.... .1. It 1 nu-u v ma. n|l~d|n- lpniiv
.1...» . lumen ml u.-um - mun. . -..» .q... . nmll . ..m unlmn ~...m rd.
r‘.v.......v s.¢.»...¢.-. W...- and ow-..~..> ..~. --1.»-.-»... .~ “mu n M." -. k\’Q~M-. »..w..ya.u\-...¢. n. mm. ....~.~. ... r¢. ». \.. ......-...¢..»..-.. :1.c.;w.\
-mm» :-tr...‘-->..... —.......;...n-w..-.-...¢........m-.m~.....=-~.... ‘

— ,_
0;snoouoI:wM-nuwnlu 186‘-PM-ll muaoa rolI\n- or-..~....-0» u..-
.»<.sea-uc-|=.>-r.><... 1-,... ;...4.¢ ..... ..,-1...-.~..~. ==. mm.-n M -», 9061011 a. umuuoanuuovuu-. --. .aa.a:<v-.m -.. n.~u=u. lan-'l:I§:M.uI\=IFr.u.:1-
.1. rm... u-..1-.- -av um now-w Iw-rw-<2 ww »-.1...-\=|...>vx. m ...~.=.1.<~u
|-.-ye ruin»; v.‘ on-w.~w.'-\1>4w cw no; - axtdavuz an mam! uuuvo rw
mun 2 evrlvwluawl-1:0“ nu nnuw. cu conmnxln. rnlunllc z r¢nA~
uurvu Ivlnsu. ukww. wwmum mwu i IAIIWA.nuAluueiu Ii:
caswnmionmuflwnmhmuwivuwmvann nu lnuwll HIIIKU-filth4... 1 . . ~ N» l ~Q ...-1... fltpnnlwlmyfldfl. ¢.~.~..-m.....-. a uuam . 1». mu
-......@-I.-,..-v--...~q~m. vr... u..m.w-wum-w...m..-.1. 5...“. n.-.9... Ir 1-, zv
we-wu..u M2 Jan! umunnau mm -P-mow 1; uumm no Baum: --¢v..

 



'\

-\\

<1sx‘ DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 I ANO XV N"08O l FORTALEZA. 28 DE ABRIL DE 2023 J

Estudo do Ccuré - Prefeitura Municipal do Assaré - Avisn de Liclmqfio - Pregio Eletrénico N" 2023.04.27.I. A Pregoolra Oficial do Municlpio do
Assaré/C E lorna pilblico que seré realizado Cerlame Licilalorio na modalldnde Pregfio Elelronico - Obj eto: Aquisiqfio do maleriol n1éd|co-Ilospnalar o
cquipumenlos para aloud-:1-as necessidados do Socrctaria Municipal do Sande e do Hospital Municipal do Assaré/‘CE.conf01'rnc cspcclllcagocs oonsuu >'
lnslrumonlo (‘ouvooalorlo Inicio do acolhirnonlo das propostas‘ 02 dc main do 202? a panir das l7'00 horas Abertura das proposlas l2 de malu 2 »@s_. , . _ . ‘ _. . . _ 0
08:30 horas. Iniclo do scssfio e dispula do prooos: I2 do maio do 2023 és 09:00 horas - alraves do sue www.comprasassare.com.br. Os lnteros‘ A omo €(/
oblcr o lexlo unegnal do Edilal au-avés dos eodereqos elolronicosz www.compmsassare.com.br e wvvw.tce.co.go\abr. on no Setor do Llcnaqo" gslenlura
sinnnln 51 Rna Dr. Paivn. n“ 415, Vila Mom Assaré - Coal-A no horério do 08:00 ds l2:00hrs. Infbrmaqoes polo lololuno (88) 3535-101.1. A. /C, _Z7 do
abril dc 2023. Mickaelly Lohane Morals Tribulino - Pregcelra Oflcial do Munlclplo.

an no an \

Ea /so51%\,\‘/ QV

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - EXTRATO DE ADJUDICACAO E I-IOMOLOGACA A 
Municipal dc ltapiilna-CE. lama pnblico anavés do Exmo. Sr. Frilucisco Amaldo Arafijo Batista, SCCl'¢ll§.l'IO do Educaogo. o Tcnno dc 1 lIlp_%g
c l>lomologa¢z'\o do proccdimonlu licilalorio. PREGAO ELETRUNICO N“ 03.08.01/2023, cujo objeto é a AQUISICAO DE EQUIPA "N
PARA ATENDER O PRO(_}RAl\IA PACTO PELA APRENDIZAGEM CONFORME CONVENIQ N" 039/202l. JUNTO A SECRETARI
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ITAPIUNA/CE. Emprcsas Venccdoras: INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ sob 0 n“
00.563.949]000l-08. Item I I l: RS 25.120.00 (vinle e cinco mil cenlo r vinlc reais) e item 03: RS 13350.00 (tn-ze mil noveccntos e cinquenta rcais); 1:
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA. CN PJ sob 0 n“ 01.590728/0009-30. Item 02: 82500.00 (oitentn e dois mll e quinhentos reais). ltapi(ma/
CE. 27 do marqo do 2023. Francisco Arnaldo Arailjo Balista — Secretério do Educaofio.

113* Iii 1*‘!

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA IVIUNICIPAL DE REDEN CAO - AVISO DE LICITACAO — TOMADA DE PRECO N“ 006/2023 - TI’. A
(§'omiss:'m do Licllacio. locallzada no Qua Santos Dumom. 9l3A - Centro. loma pilblico aos inlorossados 0 edital do TOMADA DE PRECO N‘: 006/2023
- TI’ cujo ohjezo é CONTRATACAO DE SERVICOS PARA_ELABORACAO DOS DEMONSTRATIVOS PREVIDENCIARIOS E
REPASSES DIPR J UNTO A0 MINISTERIO DA PREVIDENCIA. CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO DE UTILIZACAO
DE RECU RSOS PREVIDENCIARIOS PA_RA ATEN DER A_S' NECESSIDADES D0 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDO RES M UNICIPAIS DE REDENCAO/CE (REDENCAO-PREV). do acordo com as espoclficacoos contidas cm sous anexos. que so
roalizaré no dia 22. do rnaio dc 2023. ias l0:0l!h§. Roforido Edilal podoré scr odquirido no ondoroqo acima, a partir dosla publicaoéo. no horézrlo do 0810011 5:5
lb:00h. Redonqfio/CE, 27 do abril do 2023. Alexandre da Costa Roquo - Presidenle da Comissfio.

$11!! II‘? 181!

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PRECOS -
CONCORRENCIA PUBLIC/\ N" 01.008/2023-CF. O Presidenle do CPL do Municipio do Ubanra, looaligada na Av. Monscnhor Gouqalo Eullosio. n“
902. Bairro Centro, comunica u rosullado do Julgamenlo de Propostas do Preqos dz: CONCORRENCIA PUBLICA N" 01.008/2023-CI’. cuju objelo o a
Conl:rala(:§o de emprcsa para a Conslruofio do uma Escola com 05 (cinco) salas de aula, quadra coberta 5 praca - Padrio FNPE. na localldade
do Chapada. distrito do Aralicum no Munlcipio do Ubajara — CE. EEEQLILQBA1 CUNI-IA EDIFICACOES E CONSTRUCOES I-IIRELI - R5
2.3 I 7.3-84.69 (dols milhoes. (rczentos e dczessele mil. trezentos e quarenta e qualro reais c scssenla c nnvc centavos). Ubajuru - CE. 27 do nhril dc 2013.
Joilu Paulo Miranda Albuqurzrquc — Prcsidcmc do Comlsséo do Licilaqio.

iii 41¢» MINI

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU EXTRATO D0 TERMO DE IIOMOLOGACAO E
ADJUDICACAO CONCORRENCIA PUBLICA n“ SE-CP001/2022 A Secrotaria do Educacéo. Cultura e Despono do Municipio do Senador Pompeu.
loma pilbllco u Extrgto do Termo do Hornologaofio e Adjudicagéo referents £1 CONQORRENCIA PUBLICA n“ SE-CP00ll20Z2 que lem como objolo
c a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUZAO DO ESPACO EDUCATIVO RURAL. COM 06 SALAS DE
AULA E QUADRA ESPORTIVA. LOCALIZADA N0 DISTRITO DE CODI I N0 MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. ATR.-WES DA
SECRETARIA DE EDUCACAO. CU LTURA E DESPORTO. DESTE MUNICIPIO. CONFORME PROJ ETQ BASICO. PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO. F ica Homologado oAdjudicado em favor da emprosa CDNSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI. polo
valor global do RS 2.4I9.375,3I (clois mllhiies quatrocenms e dezenuve mil trezentos e setenta e cinco real; e trinta e um cenlavos). Hnmologado o
.-Xdjudlcado pela Sra. Antonin lroncido Vidal Pinhoiro Bezorra — Socrolziria do Educaqéo. Cullura o Despono. em 17.04.2023.

lflhl iii *$#

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Sccrclaria do Educuoilu. Cullura c Desporlo Lorna pdblioo 0
Extrnto do lnslrumonto Conlralual n° SE-CPOOI/"2022-OISECD, docorrento da COIQCORRENCIA PUBLICA N" SE-CPO0I/2022, que lem como
objeto CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO D0 ESYACO EDUCATIVO RURAL COM 06 SALAS DE
AULA I1 QUADRA ESPORTIVA, LOCALIZADA N0 DISTRITO DE CODIA NO MUNICIPIO DE SENADOB POM'PEU-CE. ATRAVES DA
SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO, DESTE MUNICIPIO, CONFORME PROJETO BASICO, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO. pclu valor global dc RS 2.4I9.375,3I (dois milhoes qualrocenlos c dezenovo mil lrezontos e setenla e cinco reais o lrinla e um
ccnlavos). Assina pcla Contrammc: Sm. Antonia lroncidc Wdal Plnhoiro Bezcrra - Sccrcléna dc Educaofio, Cullura o Desporlo: Assina pela Contramda:
Sr. Elizcu Basics Lim. Data dc Assinatura do Contrato: 25.04.2023. Vigéncia: 300 (trozenlos) dias. conuados a partir do rcccbimcnto da ordcm dc scwico.

__ _ an-0 no on-as _

ESTADO DO CEARA — PIEFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - O Pregoeiro do Municipio do Senador Pompeu. loma pdblico para
conhecimemo dos interessados que. no proxirno dia I6 de MAIO do 2023 és 09:00 bums. na sala da C omisséo do Licilaoio. localizada na Avenida
Francisco Franqa Cambraia. s/11.“, Centro. Senador Pompeu-CE. ostaré raalizando licitaqio. na modalidade Progio Prosencial. n" GM-PPO05/2023-SRP.
Cujo objolo é REGISTRO DE PRECQS VISANDO F_UTUR.AS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE CONSTRUCAO. FERRAGENS
E FERRAMENTAS DIVERSAS, ELETRICO. I-IIDRAULICO. PINTURA E MADEIRA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIP10 DE SENADOR POMPEU-CE, 0 qual so onconlra disponivel no ouderoqo acimu no hornrio do 08:00h as l2:00h. o
nos silos: hllpszl/municipioslicilacoes.lco.co.gov.br/, Imps1//wwwsonadorpompou.co.gov.br/. Senador Pompeu (CE), 27 do ABRIL do 2023. José Higu dos
Reis Rocha - Progueiro do Munioipio do Senador Pompeu.

MISTO
Flndpmfllkldfi
1 pm on mm-

N‘@"llvfll£

F551 CWOQBQ

hit $10104 Iklifll

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL or; BATURITE - AVISO on LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N“ 1304.02/2023
- A Pregoeim da Prefeitura do Mumcipio do Balurité/CE loma pdblico para ccmhecimento dos inzerossados, que so onconlra aborlo para cudasnamento
dc proposlas dc prcoos c documcmus dc habiliuaoéo da licitacfiu na modalidadc: Pregio Eletronico, l.0l'Ilblld0 sob o n° I80-4.02/2023. crilério do
julgmnoqlo rn|:n0\‘ pnoqo. que soul realizado no I5 do nmio do 2023, és 10h, no portal: http://www.bbmnotlicilacoos.c0m.br. c_om o scguintc objolo:
SFILEC.-\() DE MELI-IOR PROPOSTA PARA REGISTR_O DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE. MATERIAISI
EQUIPAM ENTOS PARA INSTALA(;/7x0 DE. LABORA1‘()RIO_DI-I CIENCIASNAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DF. ENSINO.
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE. o qual so cnconlra na inlpgra nu Scdc do
Comissio Pormanemo do LiciI.a¢:‘1o,localizada 2'1TR AVESSA CICERO SEGUNDO DA COSTA. S/N“. BAIRRO CENTRO, EM BATURITE-CE. no l\or:'\rio
do lmh l2h e no site do Tfihuual do Contas do Estado hnps://licllacoes.|ce.ce.gov.br/. Nylmara Glelce Mnrelra do Oliveiru - Progoeira.

infill! I!!! ‘$4

ES'I}\D() D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETREINICO N" 1804.01/2023 -
A Progooira cla Profeitura do Municlpio do Baturité/CE lorna pobllco para conhocimonto dos intorossados. que so encontrn abeno para cadaslramemo do
propostas do preqos e documemos do habilitaqio da licltaqfio na modalidade: PREC-A0 ELETROMCO. tombado sob o n" 1804.01/2023, critério do
julgamonto menor prooo por lote, que seré realizado no dia I I do malo do 2023, As 9h30min, no portal: Imp:/rwww.bbm.netlicitacoes.com.br, com 0 soguinto
objelo: SELECAO DE MELI-IOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICDES D_E KITS
BEBE. VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA D0 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE
BATURITE/CE, o qual so oncontra nn integm na Sedo do Comissio Pernmnenle do Licilaqfio. localizada 5 Travessn Cicero Segundo da Costa. S/N, Centro.
Igamrilo/CE, no horclrio do 08h zls l2h e no site do Tribunal do Conlas do Estado hltps://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Morelra de Oliveira -

regoeura.

 j»



\

_\

/-"“"£;i"~.~~-_ _
. .. . ’ \O \-Ni/C \

/012"‘ s-‘ w 5'-

‘ P lttstado do Cearil (Prefeitum Municipal do Senador Pompeu (%w»DEl/

:.;'.§¢-" 9;,
M '22 3 Poi"

‘ Rubnca

CERTIDAO DE PUBLICAQAO no AVISO DE LICITAQAO l
O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas anribuigées, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Presencial N.° GM-PP005/Z023-SRP, corn aberrurn dia 16

dc Maio de 2023 és 09:00, foi publicado Diairio Oficial dos Municipios do Estado do Com-zi._110 site

do municipioz 11Ups:L/\V\\'\V.sCI1:1d<1l.'p01‘1'1pQ\1.CC.§<,J\’.brL e nos Jornal Estado, _]orn2\1 Oficinl do

Estnclo do Cenrzi na edigio do dia 28 dc abril do 2023.

Senador Pompeu (CE), 28 de Abril do 2023.

K __ I &

kfié I-%>‘d0s ReIs%ocha(£fi_
Pregoeiro do Municipio do Senador Pompeu

Profcitura Municipal dc Senador l’0mpcu/C15
CNPJ n.° 07.728421/0001-32 — CG!" n" 06.920234-2

Paco Municipal - lidificiu Francisco l"mn<;a Cambrain —
.\v1.-nidn I-Yancisco l<'rang;n (lambmia, n." 265. Bairrn Centro - Clil’ 63.600-000

OV


